Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

NQ _

о проекте закона Владимирской области «О полномочиях органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов по созданию
условий для оказания медицинской помощи населению Владимирской
области в соответствии с территориальной программой государственных
гарантий оказания населению области бесплатной медицинской помощи»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О полномочиях органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов по соз-
данию условий для оказания медицинс~ой помощи населению Владимирской об-
ласти в соответствии с территориальной программой государственных гарантий
оказания населению области бесплатной медицинской помощи» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной
инициативы для внесения поправок.

3. Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются
в комитет по вопросам здравоохранения, образования, науки, культуры, спорта,
туризма, средствам массовой информации, делам семьи и молодежи Законода-
тельного Собрания области до 17 июня 2012 года.

4. Комитету по вопросам здравоохранения, образования, науки, культуры,
спорта, туризма, средствам массовой информации, делам семьи и молодежи
с учетом поступивших поправок внести данный законопроект на рассмотрение
Законодательного Собрания области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня' его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Постановления\2012\ЗС 2504\0 прЗВО О полном орг МСУ дЛЯоказ медпом
насел(с дискеты)при'н.dос 17.04.2012 12:18:00

ЗАКОН

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ,

2012 года.---------Принят Законодательным Собранием области

Вносится Губернатором
~ладимирской области

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона
Настоящий Закон в соответствии со статьей 17 Федерального закона от

21 ноября 2011 года NQ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации» устанавливает полномочия органов местного
самоуправления городсКих округов и муниципальных районов Владимирской
области по созданию условий для оказания медицинской помощи населению
Владимирской области в соответствии с территориальной программой
государственных гарантий оказания населению Владимирской области
бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи,
оказываемой в федеральных медицинских учреждения, перечень которых
утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти) в пределах полномочий,
установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года NQ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» .

О полномочиях органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов по созданию условий для оказания медицинской

помощи населению Владимирской области в соответствии с
территориальной программой государственных гарантий оказания

населению области бесплатной медицинской помощи

Проект

2

Статья 2. Полномочия органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов Владимирской области

1. Органы местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов Владимирской области создают условия для оказания медицинской
помощи населению соответствующего муниципального образования путем:

1) предоставления в установленном действующим законодательством.
порядке земельных участков для строительства и реконструкции объектов
здравоохранения в соответствии с утвержденными документами
территориального планирования;

2) организации транспортной доступности к местам расположения
государственных медицинских организаций и к местам проживания населения в
границах соответствующего муниципального образования,

3) организации мероприятий по утилизации медицинских отходов на
территории муниципального образования,

4) обеспечения надлежащего санитарного состояния территорий,
прилегающих к государственным медицинским организациям,

5) организации взаимодействия с руководителями учреждений
здравоохранения всех форм собственности и предприятий (организаций),
расположенных на территории муниципального образования по вопросам
дополнительной диспансеризации, вакцинации, периодических и плановых
медицинских осмотров и иных профилактических меропрИятий,

6) оказания содействия в организации электро-, тепло-, газо-,
водоснабжения и водоотведения государственных медицинских организаций,

7) создания благоприятных условий в целях привлечения медицинских и
фармацевтических работников для работы в медицинских организациях, в том
числе путем:

- проведения профориентационной работы среди молодежи,
- возмещения расходов, связанных с выплатой денежной компенсации за

наем (поднаем) жилья врачам дефицитных специальностей, прибывших для
работы в учреждения здравоохранения и не обеспеченных жилой площадью в
соответствии с требованиями и нормами, установленными, жилищным
законодательством Российской Федерации,

- предоставления жилья из муниципального жилого фонда,
8) завершения за счет местных бюджетов 9троительства объектов

здравоохранения, работы по которым начались до разграничения полномочий по
организации оказания медицинской помощи и передачи организаций
здравоохранения из муниципальной собственности в государственную
собственность Владимирской области. '

2. Органы местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов области вправе в соответствии с муниципальныIии правовыми актами
создавать условия для оказания медицинской, помощи населению
соответствующего муниципального образования путем установления налоговых
льгот для государственных медицинских организаций.

3. Взаимодействие при осуществлении полномочий по организации
оказания медицинской помощи населению Владимирской области и созданию

3

условий для оказания указанной медицинской помощи осуществляется в
соответствии с соглашениями, заключаемыми между органом государственной
власти Владимирской области в сфере здравоохранения и органами местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов Владимирской
области, которыми могут предусматриваться дополнительные функции по
созданию условий для оказания медицинской помощи населению
соответствующего муниципального образования.

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и .

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янваl?Я2012 года.

Губернатор области

Владимир

Н.В.Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004